
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių  
inspekcijoms                                                                                                

               
 2023-08-10 Nr. R-3147 

 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2023 M. RUGPJŪČIO 10 D. ĮSAKYMO NR. VA-
56 „DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2022 M. GRUODŽIO 23 D. ĮSAKYMO NR. VA-95 „DĖL INFORMACIJOS 
APIE PLATFORMOSE VYKDOMAS VEIKLAS TEIKIMO VALSTYBINEI MOKESČIŲ INSPEKCIJAI 
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 
 
 

 Informuojame, jog VMI prie FM1, atsižvelgusi į pateiktą Europos Komisijos narių pastabą ir 
nebeaktualią informaciją dėl platformų operatorių registravimosi terminų, priėmė Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. rugpjūčio 
10 d. įsakymą Nr. VA-56 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. VA-95 „Dėl Informacijos apie 
platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių patvirtinimo“ 
pakeitimo“ (toliau — Įsakymas).  

Taisyklėse2 atlikti šie esminiai pakeitimai / papildymai: 
1) atsižvelgus į Europos Komisijos pateiktą pastabą, pakeistas Taisyklių 20.2.2 papunktis, 

kuris numato, jog duomenis teikiantis platformos operatorius turi pateikti mokesčių 
administratoriui praneštino pardavėjo banko ar kito mokėjimo paslaugų teikėjo sąskaitos numerį 
tik tuo atveju, jei „šią informaciją turi duomenis teikiantis platformos operatorius ir valstybės 
narės, kurioje praneštinas pardavėjas yra rezidentas, kompetentinga institucija nėra pranešusi, 
kad neketina naudoti šių duomenų.“ Atkreipiame dėmesį, kad Europos Komisijos surinkta 
informacija, ar minėtus duomenis naudos Europos Sąjungos valstybės narės kompetentinga 
institucija, yra skelbiama VMI3 interneto svetainės skilties „Tarybos direktyva 2021/514/ES (DAC 
7)“ dažniausiai užduodamuose klausimuose; 

2) atsižvelgus į nebeaktualią informaciją dėl platformų operatorių registravimosi terminų, 
pakeisti Taisyklių 8, 9, 10 punktai. Anksčiau juose buvo numatyta, kad platformos operatorius turi 
užsiregistruoti per 5 darbo dienas nuo 2023 m. vasario 1 d., jeigu: a) savo veiklą pradėjo 2023 m. 
sausio mėnesį; b) savo veiklą pradėjo iki Taisyklių įsigaliojimo ir ją tęsia 2023 m. Suėjus šiam 
terminui, Taisyklių 8, 9, 10 punktai pakeisti numatant, kad platformos operatorius turi 
užsiregistruoti per 5 darbo dienas nuo platformos operatoriaus veiklos vykdymo pradžios.   

 
 

                                                 
1 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
2 Informacijos apie platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. VA-95 „Dėl Informacijos apie 
platformose vykdomas veiklas teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių patvirtinimo“ (toliau — Taisyklės). 
3 Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau — VMI). 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

Daugiau informacijos apie platformų operatorių duomenų teikimo reikalavimus galite rasti 
VMI interneto svetainės https://www.vmi.lt/evmi/tarptautiniai-isipareigojimai-fatca skiltyje 
„Tarybos direktyva 2021/514/ES (DAC 7)“.  
 
 
 
Teisės departamento  
direktorė                                                                                                               

  
Rasa Virvilienė 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

https://www.vmi.lt/evmi/tarptautiniai-isipareigojimai-fatca
https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga

